
Gymnázium Na Vítězné pláni                      
&  

Gymnázium Elišky Krásnohorské 
(Ohradní) 

 
 

Studentská vědecká konference 2008 
 

Několik poznámek k organizaci letošního  ročníku 
 

 
 
Vážení studenti, vážení kolegové! 

 
Ve středu 9. dubna se již pátým rokem na naší škole uskuteční Studentská vědecká 

konference, v níž budou studenti dvou pražských gymnázií (Gymnázium Na Vítězné pláni             

a Gymnázium Elišky Krásnohorské-Ohradní) obhajovat výsledky své celoroční badatelské 

činnosti. Prosím Vás o přečtení organizačního zajištění. 

 
 

1) Ve středu 9.4. 2008 v 900 proběhne v učebně č. 104 oficiální zahájení konference, 
kde bude shrnut význam celé akce, dále budete seznámeni se členy obou komisí                   
a dozvíte se bližší organizační záležitosti. 

 
 

2) Po zahájení a sdělení bližších informací se členové komisí a studenti přemístí              
do přidělených učeben. Sekce společenských věd bude zasedat v učebně č. 104, 
Sekce přírodních věd v učebně č. 105. Na dveřích obou učeben bude vyvěšen 
časový harmonogram a tematické zaměření jednotlivých obhajob. K dispozici 
soutěžícím bude dataprojektorové vybavení.  

 
 

3) Vlastní obhajoby prací budou sestávat z úvodního vystoupení soutěžícího studenta 
včetně ppt prezentace. V krátké řeči (5-10 minut!) seznámí komisi a přítomné 
auditorium s cíli a závěry práce. Během tohoto vystoupení může soutěžící též 
reagovat na výtky v odborných posudcích práce. Po této úvodní prezentaci vystoupí 
konzultant a oponent. Pokud nebudou přítomni, seznámí předseda či ostatní členové 
komise auditorium s hlavními závěry obou posudků. Poté předseda komise zahájí 
rozpravu, během níž může kdokoli z komise či auditoria položit dotaz či upozornit 
na cokoli, co souvisí s prezentovanou prací či tématem. Celková doba na prezentaci 



a rozpravu jedné práce byla stanovena v obou sekcích na 20 minut. Na závěr 
předseda stručně shrne a ukončí rozpravu. 

 
 

4) Výsledné umístění studentů bude sděleno v každé sekci samostatně. První tři místa 
budou odměněna zajímavými cenami. Všichni soutěžící navíc obdrží 
v následujících dnech  diplom o účasti na konferenci. 

 
 

5) Studenty, kteří přijdou na jednotlivé prezentace jako hosté a diskutující,                  
prosím o maximální klid a dodržování časového harmonogramu. 

 
 

6) Vyučující snažně prosím o vstřícný postoj ohledně uvolňování studentů,                    
kteří projeví zájem o účast na vybraných výstupech soutěžících. 

 
 

7) Všem zúčastněným a soutěžícím přeji mnoho štěstí. 
 
 
 

Děkuji 
 
   Mgr. Petr Svoboda 
   koordinátor soutěže 

 
 

 
 


